Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 033/2008-CPSD

 AUTORIZAÇÃO  JUDICIAL  PARA
REALIZAÇÃO  DE  PROVAS  DO  29º
CONCURSO  PÚBLICO  DE  PROVAS  E
TÍTULOS  PARA  PROVIMENTO  DE  CARGO
DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NA
UNIOESTE.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  Docente  (CPSD)  da  Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme
dispõem as Portarias nº 001/2007-GRE, nº 222/2007-GRE, nº 666/2008-GRE, nº
3277/2008-GRE, nº 3324/2008-GRE e nº 4110/2008-GRE, considerando:

- a decisão judicial impetrado pelos candidatos inscritos Luciana Gaffo e
Osmar Antonio Conte ao 29º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento
de  Cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior  na  Unioeste,  aberto  pelo  Edital  nº
110/2008-GRE,  de  abertura,  retificado  pelo  Edital  nº  118/2008-GRE,  -  e  da
Resolução 280/2006-CEPE, que aprova o regulamento dos processos de seleção
para docentes da Unioeste,

- o Edital nº 029/2008-CPSD, de homologação das inscrições,

- o Edital nº 030/2008-CPSD, de julgamento dos recursos contra a não
homologação das inscrições,

- a liminar concedida em mandado de segurança - autos nº 001579/2008,
lavrada pela Doutora Sandra Regina Bittencourt Simões, Juíza de Direito da 2º vara
Cível da Comarca de Cascavel, e

- a liminar concedida em mandado de segurança - autos nº 1633/2008,
lavrada pelo  Doutor  Fabrício  Priotto  Mussi,  Juiz  de  Direito  da  1º  vara  Cível  da
Comarca de Cascavel;

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam  autorizados,  por  decisão  judicial,  a  participar  do  29º  Concurso
Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de
Ensino Superior  na Unioeste,  a ser realizado nos dias 11, 12 e 13 de
novembro de 2008, os candidatos abaixo nominados:

a) Luciana Gaffo, inscrita para a área/matéria de Química, do Campus de
Toledo;

b) Osmar Antonio Conte, inscrito para a área/matéria de Ensino de Filosofia,

do Campus de Toledo.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 11 de novembro de 2008.

BENEDITO MARTINS GOMES

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Docente - CPSD

	 AUTORIZAÇÃO JUDICIAL PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS DO 29º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste.